
VY_32_INOVACE MAT 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:  VÝHODNÝ NÁKUP, MAGICKÉ ČTVERCE 

  

Anotace:  ŽÁK SI PROCVIČÍ NAKUPOVÁNÍ V PRAXI A 

 SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ PŘI DOPLŇOVÁNÍ 

 MAGICKÝCH ČTVERCŮ 

Autor: 

 

 

 Mgr. Jana Dvořáková 

Jazyk: 

 
 ČEŠTINA 

Očekávaný výstup:  ŽÁK UMÍ ZÁKLADNÍ POČETNÍ OPERACE –  

 SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ  

Speciální vzdělávací 

potřeby: 

 

- 

Klíčová slova: 

 

 SOUČET, ROZDÍL 

 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

 

 K UČENÍ, PRACOVNÍ, KOMUNIKATIVNÍ 

 

Druh učebního materiálu: 

  

 PRACOVNÍ LIST 

 

Druh interaktivity: 

  

 AKTIVITA 

 

Cílová skupina: 

  

 ŽÁK 

 

Stupeň a typ vzdělávání: 

 

 ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – 1. STUPEŇ 

 

Ročník: 

 

 4., 5. ROČNÍK 

 

Celková velikost: 

 

 29 KB 

Zdroje: ŽOLÍKOVA VESELÁ ŠKOLA, FRAGMENT 



Výhodný nákup 

 Obchod s nábytkem vyprodává zboží. Pro zákazníky připravil čtyři speciální nabídky. 

Vypočítej, u které nabídky zákazník 

nejvíce ušetří.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceny za jednotlivé kusy 

nábytků: 

- postel    169,- 

- skříň     500,- 

- koberec   669,- 

- noční stolek   125,- 

- psací stůl   599,- 

- židle     250,- 

- stolek pod počítač  249,- 

- hodiny   124,- 

- odpadkový koš  49,- 

- zrcadlo   154,- 

- police    278,- 

 

 

Zákazník nejvíce může ušetřit u nabídky č. : _____ , ušetří  ______ Kč.  

 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Výhodná nabídka 

Vyberte si! Každá nabídka pouze za 777 Kč. 

PRVNÍ NABÍDKA 

koberec + zrcadlo + hodiny = pouze 777 Kč 

DRUHÁ NABÍDKA 

stolek pod počítač + židle + police + hodiny 

TŘETÍ NABÍDKA 

postel + skříň + noční stolek + zrcadlo  

ČTVRTÁ NABÍDKA 

psací stůl + židle + odpadkový koš 



___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________ 

 

Magické čtverce 

 Doplň čísla do magických čtverců tak, aby součet čísel v řádku, ve sloupci a na 

úhlopříčkách byl roven číslu napsanému nad čtvercem. 

 

    180            270 

90  70 

                           60  
   

 

 

   660         570 

   

                              160 

 100 310 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

                           90  

120  80 

160   

310                            70 
   


